(7) J. MARLLER, *Chartes et documents concernant l'abbaye de Clévaux*, Roma, 1961, n° 23, pp. 50-51.

(8) *ibid.*, n°23-1, (Notum sit...quod Rainardus behrensis vicecomes et uxor ejus...et eorum filii...pro suorum peccatorum remissione...anteecessorumque suorum...contulerunt de predio suo quod antiquitus Cistercium vocabatur, quantumcumque que...ad monasterium et monasterii officinas construendas ad arandam quoque, immo ad omnem usum necessaria num fuerit.)

(9) *ibid.*, n° 23-II, (Et quia ejusdem loci aecclesiam quam illuc usque tenerat, que divini tantum juris est, abbas et reliqui fratres de manu ipsius, quia laicus est, susceperie minime duxerunt dignum, dimisit eam atque ab omnimoda ejus ulterius possessione renuntians...dereliquit.)

(10) *ibid.*, n° 23-III, (De residuo...ipsius terre quod ipsi Rainaldo tunc placuit retinere, fecit Odo Dux Burgundie ad illius concessionem et libitum talem cum eo commutationem et pactum... ut...)

(11) *ibid.* (Retinuit tamen idem Rainardus duos servos ejusdem alodii...et ancillam...de terra quoque ipsa quantum eis in proprios usus ad colendum sufficiat. Illam...terram tantummodo excellent quam ipse dux ac...Rainardus...dominus abbas ipsis dividit et assignabunt, in parte scilicet remota a monachorum cultura.) (Cf. 築師全集 | 111 四一四川中の題にノトニーの皇子神に及べトトニーに譲り給ふ也)

(12) *ibid.*, n° 23-IV, (Ipse vero dux tam in nemore prefato cenobio conjuncto quam in omni circumquaque dominicata sua us arium plenissimum eidem...attribuat...)

(13) Cf. L. CHAMPIER, *Clévaux, ultime étape dans l'aménagement agraire de l'Occident, Mélanges St Bernard*, Dijon,

- (22) 《Si quis monachus pro lucro animae vel animarum a suo monasterio exire et in aliud proposuerit intrare consentientibus episcopo, abbate et fratribus, consentinus et concordamus...》Mansi, 17A-18A, col.146.
- (23) 《Et quia... iam pene concta monasteria a suo proposito praevaricantur, concedimus ut si quis monachus ex quolibet monasterio ad vestram conversionem solo dumtaxat meliorandae vitae studio transmigare voluerit, cui videlicet sibus abbas regularem sumptionem ad depellendam proprietatem habendi ministrare neglexerit, suscipere iobis liceat...》Jl. 3584, P.L., 132, col. 1057. 参考 確證 Jl. 4065 (a° 1024) ; Jl. 4513 (a° 1063) ; Jl. 5372 (a° 1088) ; Jl. 5676 (a° 1097)° 本ノキールノリニ対テ同様な特權トシテ Cf. J. WOLLASCH, Königturn, Adel und Klöster im Berry während des 10 Jhr., *Neue Forschungen über Cluny und die Cluniacenser*, 1959, pp.88-116.
- (24) *Decretum Gratiani*, II, 18, 2, 10. (FRIEDBERG, I, col. 832).